

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial
Para Aquisição de Bens
255/2023
Processo Administrativo: 254/2023**

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 255/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

88005 - AGROCOMERCIAL FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BARROTE DE PINUS BRUTO TRATADO 0,06 X 0,12 X 1,00	METRO	MADEMEL	200	R\$12,00	R\$2.400,00
2	BARROTE DE PINUS BRUTO TRATADO 0,05 X 0,10 X 1,00	METRO	MADEMEL	200	R\$8,00	R\$1.600,00
8	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,4 X 9,5 X 4,00 M - TRATADO	UNIDADE	MADEMEL	200	R\$30,00	R\$6.000,00
13	FORRO DE PINUS TRATADO - LARGURA 0,9 CM	METROS QUADRADOS	MADEMEL	2.000	R\$23,00	R\$46.000,00
15	JANELA EUCALIPTO TRATADO 1.10 X 1.00 DE CORRER	UNIDADE	BASCHIROTO	100	R\$550,00	R\$55.000,00
24	LONGARINA EUCALIPTO 3.5 X 5 TRATADO	METROS	MADEMEL	6.000	R\$2,00	R\$12.000,00
25	MARCO ANGELIM 15 X 2,10 DO SEGUINTE TAMANHOS 60 CM, 70 CM, 80 CM E 90 CM DE LARGURA	UNIDADE	BASCHIROTO	200	R\$167,00	R\$33.400,00
30	PORTA ANGELIM EXTERNA 90 X 210 CM	UNIDADE	BASCHIROTO	95	R\$550,00	R\$52.250,00
51	TABUA APLAINADA TRATADO 30 X 3 MT	UNIDADE	MADEMEL	1.000	R\$35,00	R\$35.000,00
52	TABUA DE PINOS PARA CAIXARIA 20 X 2,5 x 3 MT	UNIDADE	MADEMEL	1.000	R\$14,00	R\$14.000,00
54	TABUA PARA CAIXARIA 25 X 3 MT	UNIDADE	MAD.ZUCHIN/	1.000	R\$18,00	R\$18.000,00
56	TACO PINUS GALOPADO TRATADO 5 X 2,5 MT	METRO	MADEMEL	15.000	R\$1,80	R\$27.000,00
58	VISTA PARA MARCO ALGELIN 6 CM 12,50 ML	JOGO	MADEMEL	2.450	R\$30,00	R\$73.500,00
59	VISTA PARA MARCO PINOS TRATADO 6 CM 12,50 ML	JOGO	MADEMEL	3.000	R\$11,00	R\$33.000,00
Total do Fornecedor:						R\$409.150,00

1194488 - FARIAS TRATAMENTO DE MADEIRA LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	BARROTE DE PINUS BRUTO TRATADO 0,10 X 0,20 X 1,00	METRO	MAD. FARIAS	200	R\$34,00	R\$6.800,00
5	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,05 X 0,11 X 4,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. FARIAS	200	R\$49,00	R\$9.800,00
6	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,07 X 0,15 X 4,00 M - TRATADO	UNIDADE	MAD. FARIAS	200	R\$94,00	R\$18.800,00
7	CAIBRO DE PINUS PLAINADO - 0,09 X 0,19 X 4,00M - TRATADO	METRO	MAD. FARIAS	200	R\$124,00	R\$24.800,00
9	DECK PINUS TRATADO 9.5 X 2.30 X 3.00 MT	UNIDADE	MAD. FARIAS	2.500	R\$12,90	R\$32.250,00
16	JANELA EUCALIPTO TRATADO 1.10 X 1.20 DE CORRER	UNIDADE	MAD. FARIAS	100	R\$469,00	R\$46.900,00
17	JANELA EUCALIPTO TRATADO 1.10 X 1.50 DE CORRER	UNIDADE	MAD. FARIAS	100	R\$529,00	R\$52.900,00
18	LAMBRI PINUS TRATADO 3 MT M²	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.500	R\$44,50	R\$66.750,00
19	LINHA CAIBRO TRATADA 6,50 A 9,00 METROS 10-12 CM	METRO	MAD. FARIAS	1.000	R\$6,90	R\$6.900,00
20	LINHA CAIBRO TRATADA 6,50 A 9,00 METROS 12-14 CM	METRO	MAD. FARIAS	1.000	R\$9,90	R\$9.900,00
21	LINHA CAIBRO TRATADA 6,50 A 9,00 METROS 14-17 CM	METRO	MAD. FARIAS	1.000	R\$12,90	R\$12.900,00



Vencedores dos Itens

1194488 - FARIAS TRATAMENTO DE MADEIRA LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	LINHA CAIBRO TRATADA 6,50 A 9,00 METROS 18-22 CM	METRO	MAD. FARIAS	1.000	R\$21,90	R\$21.900,00
23	LINHA CAIBRO TRATADA 6,50 A 9,00 METROS 22-30 CM	METRO	MAD. FARIAS	1.000	R\$44,90	R\$44.900,00
26	MARCO DE EUCALIPTO DE 15 X 2,10 DE TAMANHOS 60 CM, 70 CM, 80 CM E 90 CM DE LARGURAS	UNI	MAD. FARIAS	200	R\$84,00	R\$16.800,00
28	MEIA CANA DE PINOS 3 X 3 CM - TRATADA	METRO	MAD. FARIAS	3.000	R\$3,49	R\$10.470,00
29	PÉ DIREITO DE EUCALÍPTO - TRATADO	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.000	R\$37,90	R\$37.900,00
31	PORTA EXTERNA 80/70/60 X 2.10 EUCALIPTO TRATADA	UNIDADE	MAD. FARIAS	100	R\$119,00	R\$11.900,00
33	PORTA EXTERNA 90 X 2,10 EUCALIPTO TRATADO	UNIDADE	MAD. FARIAS	100	R\$129,00	R\$12.900,00
39	PREGO 16 X 31 COM CABEÇA	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$9,70	R\$970,00
40	PREGO 17 X 27	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$10,90	R\$1.090,00
41	PREGO 18X36	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$11,40	R\$1.140,00
42	PREGO 19 X 39	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$11,40	R\$1.140,00
43	PREGO 25 X 72	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$16,90	R\$1.690,00
44	PREGO ARDOX 17X27 GALVANIZADO	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$24,90	R\$2.490,00
45	PREGO DE DECK 16X26 ANELADO E LENTILHADO A FOGO	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$28,90	R\$2.890,00
46	PREGO POLIDO C/ CABEÇA 23X60	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$14,90	R\$1.490,00
47	PREGO P/TELHA	QUILO	MAD. FARIAS	100	R\$19,90	R\$1.990,00
48	TABUA APLAINADA TRATADO 15 X 3 MT	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.000	R\$14,90	R\$14.900,00
49	TABUA APLAINADA TRATADO 20 X 3 MT	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.000	R\$23,90	R\$23.900,00
50	TABUA APLAINADA TRATADO 25 X 3 MT	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.000	R\$26,90	R\$26.900,00
53	TABUA PARA CAIXARIA 15 X 3 MT	UNIDADE	MAD. FARIAS	1.000	R\$8,40	R\$8.400,00
57	TRAVESSA PAREDE DE EUCALIPTO TRATADA 5 X 3	METRO	MAD. FARIAS	1.500	R\$4,90	R\$7.350,00
Total do Fornecedor:						R\$541.810,00
1502018 - INDUSTRIA DE MADEIRAS DARIO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	ESPELHO DE PINUS TRATADO 12 CM X 2 CM X 2,7 MT	METRO	MAD.DARIO	800	R\$6,50	R\$5.200,00
14	JANELA ANGELIM 1.10 X 1.50 DE CORRER	UNIDADE	MAD.DARIO	50	R\$990,00	R\$49.500,00
27	MEIA CANA DE PINOS 2 X 2 CM - TRATADA	METRO	MAD.DARIO	3.000	R\$1,85	R\$5.550,00
32	PORTA EXTERNA 80/70/60X 2.10 ANGELIN	UNIDADE	MAD.DARIO	100	R\$490,00	R\$49.000,00
36	PORTA MESCLADO 80/70/60 X 2.10	UNIDADE	MAD.DARIO	150	R\$88,00	R\$13.200,00
37	PORTA MESCLADO 90 X 210	UNI	MAD.DARIO	100	R\$104,00	R\$10.400,00
Total do Fornecedor:						R\$132.850,00
2203251 - MADEPREIS IND. E COM. DE ESQUADRIAS LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	PORTA INTERNA DE ANGELIM 0,80/0,70/0,60 X 2,10 M (SEMIOCA)	UNIDADE	Madepreis	60	R\$148,00	R\$8.880,00
35	PORTA INTERNA DE ANGELIM 0,90 X 2,10 M (SEMIOCA)	UNIDADE	Madepreis	60	R\$159,00	R\$9.540,00
Total do Fornecedor:						R\$18.420,00
2494906 - MATTOS E MONTINI COMERCIO DE MADEIRAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	BARROTE DE PINUS BRUTO TRATADO 0,08 X 0,16 X 1,00	METRO	MADEKAZA	200	R\$27,00	R\$5.400,00
12	ESPELHO DE PINUS TRATADO 14 CM X 2 CM X 2,7 MT	METRO	MADEKAZA	800	R\$7,40	R\$5.920,00
38	PREGO 12/12 COM CABEÇA	QUILO	MADEKAZA	100	R\$17,69	R\$1.769,00
55	TABUA PARA CAIXARIA 30 X 3 MT	UNIDADE	MADEKAZA	1.000	R\$24,50	R\$24.500,00
Total do Fornecedor:						R\$37.589,00

Araranguá, 11 de janeiro de 2024.



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 281 codigoCliente: 2153 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

CESAR ANTONIO CESA
PREFEITO MUNICIPAL